
COPIA

COMUNE DI NUORO
ORDINANZA SINDACALE

N. 11 DEL 02/02/2026

OGGETTO: Ordinanza per la sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e 
grado presenti nei quartieri serviti dal serbatoio di Murrone (La Solitudine, Sa e Sulis, Irrilai, Sa 
e manca, Su Campu, Santu Predu, Preda Istrada, Corte e susu, Santa Ruche, Su Cuzone, Ubisti,  

Piazza Italia, Su Serbadore), per la giornata di mercoledì 4 febbraio 2026 a causa della 
interruzione nella erogazione dell’acqua potabile dalle 8.30 alle 17.00 comunicata da Abbanoa 

spa

IL SINDACO

VISTA la nota della società Abbanoa S.p.A. del 29.01.2026, acquisita al protocollo ente n. 7862 del 
29.01.2026, con la quale viene comunicata la chiusura del serbatoio di Murrone il giorno 4 febbraio 
2026 dalle ore 8.30 alle ore 17.00, con conseguente mancata erogazione delle utenze idriche da esso 
servite, in particolare i seguenti quartieri: La Solitudine, Sa e Sulis, Irrilai, Sa e manca, Su Campu, 
Santu Predu, Preda Istrada, Corte e susu, Santa Ruche, Su Cuzone, Ubisti,  Piazza Italia, Su Serbadore;
TENUTO CONTO che la sospensione del servizio idrico determina, fra l’altro, l’impraticabilità dei 
servizi igienici presenti negli edifici scolastici di ogni ordine e grado;
RILEVATA la necessità di garantire la sicurezza igienico sanitaria nello svolgimento delle attività 
didattiche delle scuole cittadine ove non dotate delle adeguate riserve idriche;
CONSIDERATO pertanto necessario disporre la sospensione delle lezioni negli istituti scolastici di 
ogni ordine e grado, pubbliche, private e parificate, presenti sulle aree sopra meglio identificate al fine 
di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare 
ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;
Per le motivazioni di cui in premessa

ORDINA
1. per il giorno 4 febbraio 2026 dalle ore 8.30 alle ore 17.00, la sospensione delle attività didattiche 

negli istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, ricadenti nei quartieri di La 
Solitudine, Sa e Sulis, Irrilai, Sa e manca, Su Campu, Santu Predu, Preda Istrada, Corte e susu, 
Santa Ruche, Su Cuzone, Ubisti,  Piazza Italia, Su Serbadore, e specificatamente, secondo le 
indicazioni fornite da Abbanoa:



- Liceo Scientifico e Linguistico "Enrico Fermi" - succursale - Via Ballero
- Scuola Civica di Musica di Nuoro - Via Tolmino
- Consorzio Università di Nuoro - Via Salaris
- Scuola primaria San Pietro - Via Malta
- Scuola secondaria di 1° grado “San Pietro” - Via Malta
- Scuola dell'infanzia Via Malta - Via Malta
- Scuola dell'Infanzia Cap. Franco Straullu - Via delle Frasche
- Asilo Via della Pietà
- Scuola dell'infanzia “Guiso Gallisai” (paritaria) - Piazza S. Satta

2. I dirigenti scolastici vorranno valutare, per quanto di rispettiva competenza, la chiusura degli 
Istituti scolastici che non dispongano delle necessarie condizioni igienico - sanitarie e di sicurezza;

3. dispone che la suddetta ordinanza sia trasmessa:
- alla Prefettura di Nuoro,
- alla Questura di Nuoro,
- al Comando dei Carabinieri Nuoro,
- ai Dirigenti Scolastici interessati.

3. dispone, altresì, che venga data idonea informazione alla cittadinanza per l’approvvigionamento 
domestico e negli esercizi pubblici locali dei quartieri sopra menzionati.

IL SINDACO
f.to FENU EMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 
82/2005 e s.m.i.)


